
2024年2月21日

「エキヒュームS・ブンガノン・ライセント」
取扱い終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

この度、製造元「エキヒュームS・ブンガノン・ライセント」の生産を中止すること

に伴い、2025年3月末をもってこれらの薬剤を使用した施工を終了することと

なりました。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

今後はIPM（Integrated Pest Management）に基づく「イカリ文化財保

存システム」を用い、お客様に安心と安全を第一に考えたサービスを提供してま

いります。また、新サービス・新商品の開発にも積極的に取り組み、文化財保護

を通じた社会貢献を目指して参ります。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

〒151-0051
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-27-11

イカリ消毒株式会社

代表取締役社長 黒澤秀行


